

Mottagare
Regionstyrelsen

Kriterier och process för lånefinansiering vid nybyggnation av idrottsanläggning

Regionstyrelsens förslag till beslut i Regionfullmäktige

- Regionfullmäktige godkänner kriterierna och processbeskrivningen för lånefinansiering vid nybyggnation av idrottsanläggningar.

Sammanfattning

I och med ärendet kring en ny ishall i Visby (RS 2022/1213) har frågan kring lånefinansiering uppkommit.

För att försäkra sig om att eventuella framtida förfrågningar till Region Gotland kring lånefinansiering behandlas likvärdigt, har regionstyrelseförvaltningen tagit fram en lista med förslag på kriterier och en processbeskrivning som beskriver hur Region Gotland skulle kunna hantera kommande förfrågningar, se bilaga 1.

Kriterierna är uppdelade på åtta punkter. Ingångsvärdet är att Region Gotland bygger och driver idrottsanläggningar i egen regi, men om en förening uppfyller alla kraven kan lånefinansiering komma att prövas. I grund och botten är det också utrymmet i Region Gotlands budget som styr vilken lånefinansiering som finns möjlig till. En förening kan således uppfylla kraven och kriterierna men en eventuell förfrågan om lånefinansiering kan ändå komma att avslås.

Grundtanken är att anläggningen som ska uppföras ska fylla ett behov av nybyggnation inom idrottsområdet som Region Gotland har verifierat och budgetsatt. Behovsanalysen kan lyftas av både interna och externa parter men behovet ska i slutändan verifieras av Region Gotland. Med det menas till exempel att inga andra, närliggande anläggningar, kan avlasta eller att det finns en rimlig kapacitet kvar i befintlig anläggning.

Den tänkta anläggningen ska också komma fler till gagn än bara föreningen som uppför den. Vidare ska föreningen visa på förmåga att projektleda och genomföra det ansökta projektet och även kunna visa på en kalkyl gällande lånefinansiering och drift av anläggningen. Denna ska sedan ställas mot en av Region Gotland framtagna kostnadsbedömning för att kunna avgöra om det finns ett ekonomiskt incitament att förorda lånefinansiering.

Om samtliga listade kriterier uppfylls samtidigt som det finns ekonomiska

incitament och ekonomiska medel kan Region Gotland se lånefinansiering som ett alternativ vid nybyggnation av idrottsanläggningar

Bedömning

Det är av vikt att fastställa hur Region Gotland ska förhålla sig till lånefinansiering framöver med tanke på att ärendet med ishallen i Visby är uppe för beslut. Det är förvaltningens bedömning att förteckningen över kriterier och process är en bra och lämplig avvägning på krav och möjligheter för föreningar att undersöka lånefinansiering som ett alternativ.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-29

Kriterier och processbeskrivning 2024-04-16

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Angelica Andersson Fihn
Avdelningschef kultur- och fritidsavdelningen